АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 ноября 2017 года №217

Об утверждении методики планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Ивановском сельсовете Рыльского района Курской области, утвержденном решением Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района от 15.11.2013 №108, Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района постановляет:
1. Утвердить методику планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ивановского сельсовета

Рыльского района                                                                                       В.В. Петренко
Приложение

к постановлению Администрации

Ивановского сельсовета Рыльского района
от 10.11.2017 № 217
МЕТОДИКА
планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

В основу прогноза расходов бюджета положены Федеральные законы от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), Послание Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), Основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области на 2018 год и на перспективу до 2020 года, утвержденные постановлением Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района от 26 октября 2017 года № 206, постановление Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района № 207 от 09.11.2015г. «Об утверждении Указаний об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области», а также проект закона «О бюджете Курской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

I. Общие подходы к планированию бюджетных ассигнований

областного бюджета на 2018 год и на плановый период

2019 и 2020 годов

 Планирование объемов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов осуществляется в рамках муниципальных программ Ивановского сельсовета Рыльского района и непрограммных мероприятий.

Формирование объема и структуры расходов бюджета муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области  (далее – муниципального образования) на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов осуществляется исходя из «базовых» объемов бюджетных ассигнований на 2017 год на основании бюджетных ассигнований, утвержденных решением Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области от 26.12.2016 № 247 «О бюджете муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» с учетом их оптимизации по расходам несоциального характера ограниченного срока действия.

Планирование расходов бюджета муниципального образования осуществляется на:

1) оплату труда работников органов местного самоуправления, финансируемых за счет средств местного бюджета, осуществляется исходя из утвержденных структур, действующих на 1 июля 2017 года, и нормативных актов, регулирующих оплату труда;

2) текущее содержание органов местного самоуправления - исходя их общих подходов к расчету бюджетных проектировок, а также рекомендованных для муниципального образования нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Ивановского сельсовета;

При формировании бюджета муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов применены общие подходы к расчету бюджетных проектировок:

1) по начислениям на оплату труда в соответствии с установленными тарифами страховых взносов в государственные внебюджетные фонды в размере 30,2 %;

2) планирование бюджетных ассигнований на исполнение вновь принимаемых обязательств осуществляется в соответствии с основаниями для возникновения расходных обязательств бюджета согласно статьям 85 и 174.2 Бюджетного кодекса РФ, учитывая положения порядка конкурсного распределения принимаемых расходных обязательств бюджета;
 3) бюджетные ассигнования, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств федерального и областного бюджета в виде целевых субвенций и субсидий, предусматриваются в объемах, отраженных в проекте закона Курской области «О бюджете Курской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» на момент формирования бюджета муниципального образования;

4) планирование бюджетных ассигнований на реализацию положений Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 осуществляется в соответствии со средней заработной платой категории работников, определенных в Указах Президента Российской Федерации, к средней заработной плате в регионе;

Кроме того, при формировании бюджета муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов учитываются предложения главного распорядителя средств бюджета муниципального образования по увеличению предельных объемов финансирования, в том числе увеличения бюджетных ассигнований на повышение оплаты труда с 1 января 2018 года на 15,0 %.

II. Отдельные особенности планирования бюджетных ассигнований

бюджета муниципального образования
Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы»

Подраздел 0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора»

По данному подразделу предусмотрены расходы на осуществление полномочий по внешнему финансовому контролю, а также расходы бюджета муниципального образования по перечислению межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района на осуществление переданных полномочий от поселения муниципальному району в сфере внутреннего муниципального финансового контроля.

Подраздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы»

По данному подразделу планируются расходы на содержание, созданного в 2013 году, МКУК «УХТО Администрации Ивановского сельсовета».  Кроме того, планируется приобретение автомобиля стоимостью до 1 млн.рублей.
Раздел 0200 «Национальная оборона»

Подраздел 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»

По данному подразделу предусмотрены расходы на осуществление полномочий по первичному воинскому учет в размере субвенций из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления поселений полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, предусмотренных на эти цели в Законе Курской области «Об областном бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов».
Раздел 0300 «Национальная безопасность

и правоохранительная деятельность»

Подраздел 0310 «Обеспечение пожарной безопасности»
По данному подразделу планируются расходы поселения на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов, а также расходы на содержание добровольной пожарной охраны.
Подраздел 0314 «Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности»

По данному подразделу подлежат отражению расходы, связанные с руководством, управлением и оказанием поддержки в отношении такой деятельности, как разработка общей политики, планов, программ и бюджетов, а также с иными мероприятиями в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности, не отнесенными к другим подразделам данного раздела.

Раздел 0400 «Национальная экономика»

 Подраздел 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики»

По данному подразделу подлежат отражению расходы, связанные с экономическими вопросами, не отнесенные к вышеуказанным подразделам, в том числе: расходы, связанные с обеспечением экологической безопасности, проведение топографо-геодезических, картографических и землеустроительных работ, расходы на содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления, учреждений, осуществляющих руководство и управление экономическими вопросами в отдельных секторах экономики.

Также по данному подразделу учтены расходы на работы по государственной регистрации объектов муниципальной собственности.

Раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Подраздел 0501 «Жилищное хозяйство»

В бюджете муниципального образования на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов по данному разделу планируются мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда – взносы на капитальный ремонт.
Подраздел 0503 «Благоустройство»

В бюджете поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов по данному разделу планируются расходы поселения на внешнее благоустройство, включая расходы на уличное освещение, озеленение, прочие мероприятия по благоустройству. Для осуществления данных полномочий создано автономное учреждение «Марьинское ЖКХ»

Также по данному подразделу планируется участие в программе «Народный бюджет» в размере 50% софинансирования и «Формирование современной городской среды» в размере сумм предусмотренных муниципальной программой на 2018 год -177563 рубля, на 2019 год – 215033 рубля и на 2020 год -175747 рублей.

Раздел 0700 «Образование»

Подраздел 0707 «Молодежная политика и оздоровление детей»

По данному разделу планируются расходы на обеспечение условий развития в области молодежной политики, включающих в себя поддержку инициативы граждан, молодежных клубов, организацию молодежных мероприятий, в части проведения смотров, конкурсов, молодежных праздников, туристических походов и экскурсий.

Расходы планируются в сумме 20 тыс. рублей.

Раздел 0800 «Культура, кинематография и средства массовой информации»

Подраздел 0801 «Культура»

По данному разделу планируются расходы по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций. В связи с передачей полномочий по библиотечному обслуживанию населения муниципальному району, содержание библиотек не планируется.
Расходы поселения в области культуры планируются на содержание МКУК «Ивановский СДК»:

- по заработной плате работникам муниципальных учреждений культуры исходя из штатного расписания, действующего на 01.10.2017 и положений Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597;
- прочие выплаты планируются на уровне отчетных данных об исполнении бюджета за 2016 год;

- по начислениям на оплату труда – исходя из норматива 30,2%;

- по коммунальным услугам – с учетом роста тарифов.
Расходы на увеличение стоимости основных средств не планируются.

Раздел 1100 «Физическая культура и спорт»

Подраздел 1102 «Массовый спорт»

По данному подразделу планируются расходы поселения по обеспечению условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий. На приобретение спортивного инвентаря планируется 48 тыс. рублей.